CITTA DI ARIANO IRPINO

Provincia di Avellino

Ufficio Tecnico Comunale

Determina del Dirigente 1 3 LUG. 2009
i y . o LUV, LUUY
Determina n. ’{<2/\’(‘5 ..... Prot. n. ?0]& ............ U.T.C. Terremoto ' [ [ S

Oggetto: LEGGE 32/92 - Contributo per esecuzione lavori di ricostruzione di immobile danneggiato dal sisma
del 23 novembre 1980 - Determina pagamento SECONDO SAL dei LAVORI,

11 Responsabile del procedimento...Geom. Iacobacei Giovanni

Il Dirigente
- Vista la legge n. 142 del 8 giugno 1990;
- Visto I’art. 69 dello Statuto del Comune d’ Ariano Irpino;
- Visti gli art. 3 e 13 del Decreto Legislativo n. 29 del 25 febbraio 1993;
- Vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997,
- Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;
- VISTO Part. 15 della Legge 14 maggio 1981, n. 219 e successive modificazioni;
- VISTA la perizia di Completamento presentata dal sig.Ciccone Pasquale, nato il 09/02/1955 ad Ariano
Irpino, regolarmente vidimata in linea tecnica dalla Commissione di cui all’ex art. 14 della legge suddetta;
- VISTO 1l proprio provvedimento n. 347/A bis del 18/03/2007, con il quale & stato assegnato al sig.
Ciccone Pasquale il contributo di € 51.105,80 (€uro Cinquantunomilacentocinque/80) per il
completamento dell’immobile sito in C/da Loreto ai sensi della citata legge n. 219/1981 e successive
modificazioni;
- VISTA la comunicazione di inizio dei lavori in data 27/06/2006 prot. 12908;
-Visto la richiesta di acconto prodotta in data 02/07/2009 prot. 11949,
-Visto la nota n. 267/rag del 23/05/2008 con la quale viene comunicato che indebitamente 1la ditta ha riscosso
la somma di €uro 7.665,87 oltre a quanto spettante;
- Accertato, pertanto, il diritto e vista la regolarita della documentazione esibita;

DETERMINA

Approvare il II° SAL dei Lavori relativo alla pratica di ricostruzione n® 2849;

Liquidare il II° SAL sul contributo spettante al Sig. Ciccone Pasquale, nato il 09/02/1955 ad Ariano Irpino
ed ivi residente alla C/da Torana 39/a, la somma di € 8.198, 92 (€Euro Ottomilacentonovantotto,95) dato
dalla differenza tra il secondo SAL di € 15.864,82 ¢ la somma indebitamente riscossa di € 7. 665 87

Da imputarsi sul Capitolo 3309/3 impegno n. 866/2002 . o VBl

11 Dirigente L’U.T. C
( Arch. Nlc/o@ Chluchlolo) ¢

u\—m\ ‘-_. ,:_‘.‘\\. i )
Visto di regolarita GO]lt’lblle altest'mle la copertura finanziaria della presente determinazione, che, pertanto, dailh dafa od!mm
diviene esecutiva. | U LUG, 700 J
Ariane Iipine) i st WY Il Dirigente t'l(?ll"Ufficio Ragioneria o
' i
A kl g .ot
Affissa all’Albo Pretorio dal al N &

Il Messo Comunale



A| CITTA DI ARIANO IRPINO

Provincia di Avellino

= [/%ida Jecnica Cosmopite
Servizio lLPP.

~ ™ 1A
A )J 15 LUG. 2009
Determina N. V Jurc del

OGGETTO: Lavori per la realizzazione marciapiedi urbani tratto Via XXV Aprile
- Approvazione e liquidazione 1° sal alla ditta Manganiello Domenico

Responsabile del Procedimento: Geom. Vincenzo Cardinale Ciccotti
IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.an.1i.;
Visti gli art. 101 ¢ 119 dello Statuto del Comune d’ARIANO IRPINO;
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e san.i.;
Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.

Visto il contratto di appalto rep. 3634 del 16.1.09 con cui venivano affidati alla ditta Manganiello Domenico da
Ariano Irpino i lavori per la realizzazione dei marciapiedi urbani tratto Via XXV Aprile nell’importo di €.
42.005,54 oltre ad €. 678,15 per oneri della sicurezza ed al netio del ribasso contrattuale dell’11,300% ;

Visti gli atti contabili relativi al 1° sal dei lavori redatti dalla Direzione dei Lavori nell’importo di €. 42.555,40

comprensivo degli oneri della sicurezza,al netto del ribasso d’asta dell’11,300% oltre aliquota IV A al 10%;
Visto il DURC positivo rilasciata dalla Cassa Edile di Avellino —codice CIP 20090616999.382/09;
Visto il parere del Responsabile del Procedimento;

DETERMINA

di approvare lo stato di avanzamento n.1 e relativo certificato di pagamento per i lavori di realizzazione dei
marciapiedi urbani tratto Via XXV Aprile nell’importo di €. 42.555,40 compreso oneri di sicurezza ed al netto
del ribasso contrattuale dell’11,300%, olire aliquota IVA al 10%;

Liquidare e pagare alla ditta Manganiello Domenico con sede alla Via Viggiano 6 di Ariano Irpino la somma di
€. 42.340,00 oltre ad €. 4.234,00 per IV A in ragione del 10% e cost per Utmporto totale di €.46.574,00 ;

Dare atto che la somma trova copertura nel quadro economico approvato.

I lavori sonoe finanziati per la somma totale di €. 60.000,00 quale economia accertata a seguito del ribasso d’asta
per Uappalto dei lavori per la realizzazione autorimessa al Piazzale Anzani- Del.G.C. 258/08- - Prestito con la
Banca OPT Spa- F

Inviare la presente Determina al Dirigente della Ragioneria, per i successivi adempimenti.

Visto di regolarita contabile attestante la copertura
data odierna diviene esecutiva-

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RAGIONERIA



